novilfime per Sandlitatem Suam comprobata latius continetur piar

mem. Gregorium XIV. itidem praedecelforem luum in Confiftorio

fecreto Romae apud Sancftum Marcum die Veneris xm. Septem-

bris 1 J91. habito, fententiis tamen S. R. E. Cardinalium ,qui tunc

aderant . ac de quorum numero etiam Saniftitas Sua erat , minimi
requifitis

,
quinimb multis eorum exprefsi contradicentibus , de-

clarafle , & decrevilfe , Pii praedecelforis Conftitutione prxdida
non prohiberi Feudum nondum devolutum quando necelfitas , aut

evidens, & veraEcclcfiae utilitas poftulaverit iterum mleudari

,

nec juramentum in ea praeftitum fimilem cafum comprehendere»

ac neminem liciti jurare polTe ,
qudd contra necelfitatem , aut

evidentem utilitatem Ecclefiae fit , ficque praedi&am Confticutio-

nem intelligendam judicalfe , & definivilfe , itaut nemini pofte;i_>

de ea aliter quim tunc ab ipfo declaratum fuit loqui, &fcribere

liceret,prout in eodem decreto,& declaratione pleniits continetur.

Verum quia re ipfa compertum eft
,
quod feri omnes alienationes

Terrarum , Civitatum » Oppidorum , locorum hujufmodi hadtenus

fadlas , ex quibus magna laedo , & imminutio patrimonii , ac exifti-

mationis S. R. E. fecuta eft, etiam fub praetextu ,& colore vera &c

evidentis necelfitatis , vel utilitatis praedecelforibus Sundlitatis Suae

infinuatae fuerunt , cum tamen vix ulla necelfitas e 'cogitari polfit

,

cui ex aliis bonis , aut reddit.bus , & proventibus quam Conftitu-

tione
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tione praedicta alienari prohibitis fubveniri nequeant > vix etiam

ulla dari poflet utilitas, cui non prasponderet recuperatio , & realis

reintegratio in Patrimonium S. R. E. earumdem Civitatum , & Lo-

corum hucufque alienatorum , cumque hujufmodi cafus abfolutae

neceffitatis aut verae, & evidentis utilitatis facilius mente, atque

animo concipi , & effingi
,
quam ufuvenire pofllnt. multb magis ex-

pedire omnium prorsus alienationum , & inveftiturarum
,
proro-

gationum , & aliarum conceffionum quomodocumque, & fub qui-

bufcunque caulis , & praetextibus attentandi viam omninb praeclu-

dere . quim ob rariffimos cafus ,
qui vix unquam contingere pof-

funt , apertam relinquere , cumque lucrum in tempore negligere

maximum quandoque fit Ecclefiae- lucrum , utilius efle radices om-
nes , ex quibus hujufmodi alienationes provenire valeant peniths

evellere
,
quam ex eo quod aliquando poffit earum aliqua utilis

efle.occalionem praebere,ut multae praejudiciales, & damnofae fiant,

cui abfurdo , atque incommodo ipfum Pium praedecelTorem prae-

fatum didta Conftitutione non immeritb occurrere voluifTe
,
qui

longi plures , & graviores jadturas ex multis perniciofis diftradtio-

nibus fequi polTe cenfuit
,
quim utilitates ex pauciffimis, fi quae un-

quam contingerent , frudtuolae . Proinde Sandlitas Sua habita fuper

hoc cum Venerabilibus Fratribus S. R. E. Cardinalibus deliberatio*

ne matura, & fingulorum auditis fententiis , de eorum confilio •

& unanimi aflenfu decretum , & declarationem fuperius memora-
tam fel. rccord- Gregorii XIV. tanqnam deftruens praedidli Pii

Conftitutionem , alienandique occafionem praebens , ac minimi

necelTariam ,& defuper forlan confe<ftas litteras .quarum omnium
tenores haberi voluit pro exprelfis , ac ad verbum infertis , audto-

ritate Apoftolica revocavit , abrogavit , caflavit , & annullavit

,

perindi ac fi nunquam emanaffent , declarans , didta Conftitutione

prohiberi Civitatum , Terrarum , Oppidorum , Feudorum , & Lo-
corum in ea contentorum , tam quae nunquam antea in Feudum
concefla

,
quam quae aliis faepius etiam alienata » vel infeudata , ac

poftmodhm devoluta , aut etiam nondum devoluta fuerunt , aliena-

tiones, infeudationes, & prorogationes , 8c extenfiones inveftitura-

rum , Feudorum , & conceffionum , etiam ex caufa neceffitatis , aut

evidentis & verae utilitatis farftas , & faciendas
,
juramentum quo-

que fuper ejufdem Conftitutionis obfervatione per Sandfitatena

Suam.Sc Succcflbrej fuos,ac S.R.E.Card.pracftituin,& praedandum,

P cafum
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cafum hunc neceflitatis etiam abfolutae . <3c evidentis , & vera: utili-

tatis omnino comprehendere » nec propterea aliquid illicitum jura-

ri , aut quod contra neceflitatem , vel utilitatem Ecclefiae fit , fed
quod rationi confonum .atque e re illius eft, ac fummoper£ conduci,
prout eadem audloritatc declaravit , ftatuit . & decrevit cum clau-

Jfulis , & derogationibus opportunis . Adtum Roma: in Monte Qui-
rinali die xxvx. Junii 1592 . in Confiftorio fecreto . Pariterque de-
claramus fub eadem Conftitutione comprehenfa fuiflfe , & compre-
hendi Principatus, Ducatus, Civitates, Caftra, Oppida, Terras, Ar-
ces, Dominia , & Loca jurifdi<Sionales.& jurifdidlionalia, non tan-

tum ad Sandtam Romanam Ecclefiam, & Sedem, & Cameram Apo-
Itolicam eo tempore devoluta , aut alio quocunque titulo quomo-
dolibet acquifita , fed qua: poft eam ufque in praefentia , & in futu-

rum fuccelfivis temporibus in perpetuum fiv6 devolu ionis , fivi

alio quovis titulo quomodolibet acquifita fuerant, acquirentur , fal-

vis tamen Conftitutionibus editis pro bonis confifcatis a fel. rec.

Gregorio XIII.quinto idus Julii anno i? 80 .ejus Pontificatus Nono,
& Sixti V. KaL Julii anno i? 8 j. ejus Pontificatus Primo, quibus

cautum fuit , Ducatus , Dominia , Vicariatus , Gubernia , Fcuda ,

aliaque bona ad praedictam Sedem , & Cameram Apollo! icam ratio-

ne delidlorum, & confifcationum incafibus in eis ltatutis delata fub

eadem Pii V. Conllitutione fuper hujufinodi dominiis , 6c jurifdi-

dtionibus in Feudum , aut alids non concedendis, nec alienandis edi-

ta , minimi comprehendi ; declarantes tamen illas intelligendas

efle
,
prout intelligi decernimus , & mandamus , ut Principatus,Du-

catus , Civitates , Caftra , Oppida* Terra: , Arces , Loca , Dominia,
Vicariatus , Gubernia , Feuda , & Loca jurifdidlionalia in illis cora-

J

irehenfa , & ex earum difpofidone confifcata , & confifcanda non
ubjaceant, neque fubjacere debeant pnedidlis Litteris Pii V. pro eo
tempore foltlm quo delinquens , feti delinquentes vixerint , & in-

velticurae, fi quae antea concefl* fuerunt, durabunt, ac perfonae.feu

lineae in illis comprehenfa: fupererunt , & falvis etiam padlis in

ipfis inveftituris contentis . Infupereifdem motu, fcientia, delibera-

tione, ac poteftate declaramus, difpofidonem praedicfti recol. mem.
Clementis VIII. in eifdem Litteris leptimo Kal. Julii anno 1 J 96 .ejus

Pontificatus Quinto , in quibus decrevit , Civitates , Terras , Ca-

ft a, & Loca jurifdiiftionalia per Cameram A poltolicam in vim

ejufdem Conftitufionis emenda , & acquirenda, in didta praecedenti

,
* Con-
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Conftitutione Pii V. per triennium a die illarum venditionis com-

putandum, minime comprehendi debere , ita intelligendam efle , ut

ftatim finito dicflo triennio
,
quatenus eo durante non fuerit deven-

tum ad illorum veram ,
propriam , & effedtualem alienationem. Ci-

vitates. Caftra, Terra:, & Loca prxdidlaiplojure, & fadtocenfeanr

tur unita, & incorporata eidem Sedi, & Camerae Apoftolicae, atque

fubjedta, & comprehenfa in prxdidtis Pii V. Litteris , etiam nulla_>

alia fadta declaratione , acceptatione, feu decreto ; itaut didtus ter-

minus trium annorum nullo padlo furpendi
,
prorogari , vel aliter

impediri, aut retardari poftitcurfus illius , neque incorporatio»

comprehenfio , & fubjedtio prxdidla : & itafervandum efle decer-

nimus, & mandamus . Poftremo ftatuimus , ut ficut Nos prxinfertas

Pii V. , ac Innocentii IV* , & Clementis VIII. Litteras , feu decre-

tum fub die xxvi. Junii 1592. * & omnes, & lingulas Conftitutio-

nes, & Decreta , tam ejufdem Clementis, quAm aliorum Pontificum

prxdecelTorum noftrorum
, quibus Civitates , Calfra , Oppida , &

alia Loca, & bonahujufmodi jurifdi<5tionaliaSedi,& Camerx Apo-
ftolicx quocunque tempore unita, & incorporata ; ac prxdidtis lit-

teris Pii V. fubjedta fuerunt,& fpecialiter decretum a Nobis die xx.

Decembris proximi prxteriti in noftro Confiltorio fecreto , aften-

tientibus pariter , & approbantibus Venerabilibus Fratribus noftris

S. R. E. Cardinalibus fadtum fuper incorporatione » ac fubjedtione

Ducatus Caftri , & Oppidorum Roncilionis , Valerani , & aliorum

omnium locorum,& bonorum jurifdicflionalium, qux a rec. me. In-

nocentio V. prxdecelfore noftro fibi, & eidem Camerx Apoftolicx

acquifita ex Inftrumentis refpedlivd rogatis per Adla Bartholomxi

Brunori die 7. Odlobris 1649., & Francifci Lucatelli Camerx Apo •

ftolicx , & Caroli Viperx Capitolii Notariorum die xix. D cem-
bris ejufdem anni , ac prxfentem noftram Conftitutionem inviola-

ti fervaturos promittimus , & fandle , ac folemni more juramus, 8e

Cardinales omnes , & finguli prxfentes in eodem Confiftorio no-

ftro hodierna die , ut moris eft, habito, pariter jurejurando promi-

Terunt juxta formam , & tenorem juramenti pro obfervatione prx-

didtx Pii V. per eos antea prxftiti » &itaabientes a Confiftorio in

eorum habitationibus, & a Curia quandocunque ad eam fe contule-

rint » ac futuri pro tempore Cardinales in fumptione pilei, & deinde in

Conclavi , ac etiam poft aflumptionem ad Pontificatum in manibus

Cardinalis Vice- Cancellarii pariformiter promittere , & jurare de*

P 2 beant
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beant eafdem omnes, & Gngulas Conftitutiones , fichancnoftram
quantum in eis erit obfervare , illifque non contravenire , nec Pon-
tificibus contrafacientibus confentire, & abfolutionem a juramento
praedito non petere, nec oblatam aut concedam acceptare , ac

jusjurandum hujufmodi in formulajuramenti per eofd'm Cardinales

proflari foliti adjungi , & inferi debere , ac contrafacientes poenam
perjurii , ac perpetuae infamiae juris , & facti eo ipfo incurrere de-
cernimus . Praeterei quod ipfi Cardinales, occurrente Sedis Apofto-
lica: vacatione . in Conclavi quando de obfervandis Litteris recol.

mem. Julii Papae II. Praedecefloris noftri fuper electione Romani
Pontificis ,& aliis Conftitutionibus juramentum praedare folent,
etiam de inviolabiliter obfervandis praedictis , ac praefenti Conlti-
tutione noftra per quemlibet eorum , qui inRomanum Pontificem
electus luerit , & poltmodum idem ad Summi Pontificatus fadigiurn

adiimptus
,
poli ejus afliimptionem hoc ipfum ad majorem caute-

lam promittere, ac jurare, ac deinde poli coronationem fuam, pro-
milTionem, & juramentum hujufmodi per litteras fuas fpeciales

harum confirmatoriai reiterare debeat
,
quod fi illud a Pontifice ,

quod credendum non eft.recufabitur, aut differetur, tunc dicti Car-
dinales in primo Confidorio fecreto » & praecipue eorum Decanus,
& capita Ordinum , apud eum omni cum inflantia , & indanti/fimi

pro praefentium obfervatione petere , & rogare , ac obtedari non
cedent, idque ut omnind efficiat diligenti ffime curare ftudeant, da-

tuimus , & ordinamus . Decernentes praefentes Litteras fub quibuf-

vis revocationibus . caffationibus , derogationibus , ac aliis contra-
riis difpofitionibus fub quibufvis tenoribus , & formis , ac cum qui-

bufvisclaufulis , & decretis pro tempore quomodolibet factis , &
faciendis , minimi comprehendi , fed femper ab illis exceptas , &
quoties illae emanabunt , toties in pridinum flatum reftitutas , & de
novo concedas ede, & cenferi : & ita per quofeunque Judices Ordi-
narios & Delegatos

,
quavis auctoritate fungentes , etiam Camerae

praedictae Praefidentes,& Clericos.Caufaruin Palatii Apod. Audito-
res, ac S.R.E. Cardinales in quavis caufa, & initantia, fublataeis 5c
eorum cuilibet quavis aliter judicandi , & interpretandi facultate *

fc auctoritate , judicari , & definiri debere, ac irritum, & inane, fi

fecus fuper his per quofcumq; quavis auctoritate fcienter. vel igno-

Tanter contigerit attentari . Ac praefentes noftras litteras in libello

quo ipfa Conftitutio Pii Y, Prxdecedoris continetur , ac in libro

Quin-
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Quinterno appellato Cancellari» Apoftolics defcribi mandamus .

Non obftan. Confti tutionibus , ordinationibus Apoltolicis , ac Ci-

vitatum, & Locorum praedirorum, etiam juramento, confirmatio-

ne Apollolica , vel quavis firmitate alia roboratis ftatutis , & con-

fuetudinibus , & aliis ,
qu» idem Pius prxdeceffor voluit non oblta-

re, caeterifque in contrarium facientibus quibufcumque. Nulli ergo

omninb hominum liceat hanc paginam nottrae approbationis , con-

firmationis, innovationis, declarationis voluntatis, decreti,promil-

fionis , ac juramenti , & mandati infringere , vel ei aufu temerario

Contraire : fi quis autem hoc attentare prsfumpferit , indignatio-

nem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri , & Pauli Apoitolorum

ejus fe noverit incurfurum . Datum Roma: apud S. Mariam Majo-

rem Anno Incarnationis Dominic» millefimo fexcentefimo fexage-